
國際淨零碳排趨勢

淨零碳排國家
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主要國家淨零碳排目標年

美國 2050

2060

2050

2050

2060

2050

2050

中國

日本

南韓

紐西蘭

英國

德國

隨美國宣布重返巴黎協定，包括美、中、日、韓、歐盟多國，全球已

有128個國家提出淨零碳目標，約佔全球碳排量63%、GDP 70％。
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跨國企業淨零碳排目標年

Apple 2030

2030

2050

2050

2050

2050

Microsoft

BP(英國石油)

Starbucks

Nike 

Foxconn(富士康)

2040通用汽車

淨零碳排企業
據Forbes統計，全球前2,000大上市公司至少1/5已承諾淨零碳排目標，

產業涵跨科技業、石化、金融、運輸、鋼鐵、水泥等。
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台灣政府積極部署淨零碳排

2025年能源發電，需要大幅增

加天然氣、再生能源的比例，

並大幅降低燃煤及核能。
70~100元
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台灣加速減碳腳步
因歐盟實施碳關稅，溫管法草案新增條文，將分階段增收溫室氣體

管理費。

2020 2025

燃煤

再生能源 5.4% 20%

45% 30%

玉山目標
> 2027年前100%自有大樓改建成綠建築

> 2030年前將國內據點100%使用再生能源

> 2050年前成為淨零碳排銀行

近期歐美、金融業、製造業逐漸展開淨零碳行動，預估未來透過全球貿

易協定、供應鏈、永續投資的多方要求下，預估台灣政府、企業將被更

強的力道要求提出更積極的目標及實際的做法。

從減碳、低碳到零碳


